qui eis annis singulis redderentur. Abbas igitur
Nantoliensis noinine Gauterius in, capitulo Nanto-

liensis ecclesise, "nobis"prsesentibus, consilio et as-

sensu monachorum suorum calumniam illam peni-
lus absolvit, alque dimisit; et ecclesiam Tucionen-

sis loci, ipsumque locum ex inlegro dominoRoberto

et prsedictis sanclimoniaJibus et viris ecclesisesub-

ministfstnlibus quiete ac perpetuo possidendam con-
'
cessit. His itagueDei auetoritale pacificatis, Tucio-

nensem locum cum ipsa veteri ecclesia, cujus ibi-

dein, ut sajpe dictum est, vestigia.eminebant Deo ef

S. Mariasde Fonte Ebraidi et domino Roberlo, e(

saepediclis sanciimonialibus, consilio virorum, cle-

ricorum dedimus, et ut quiele cl inconcusse per*

, petuo possiderent concessimus. Concessimus quoque

pari tenore, ut omnia quss in nostro episeopatu col"

lalione fidelium legitime acquirere possenl, eis fir-

ma et illibata perpetualiter permau(;rent. Statuimus

eliamuJ quicunque iianc nostram institutionem per-
turbare,aut inquielare prsesumeret, vel contra eam

temere venire tenlaret, secundo tertiove commoni-

tus, tandiu anathematis vinculo cogeretur, donec

digne de perpetrata iniquitatesalisfaceret. Ulnutem

h_eeconcordia atque-concessio firma etillibatain

perpetuum permaneat, eam scripto tradere curavi-

mus,etpropria subscriptione firmavimus, nostro-

que sigillo munire pilsecipimus.Huic autem prsedictse
coueordise atque concessioni ad fuerunt: Willelmus

Radulphimagisler scholarum-Pictaviensis Ecclesise,'
n Petrus de Sancto Saturnino ejusdem Ecclesise ca-

nonicus, Ademarus Nantoliensis ecclesise prior, Pe-

trus Fulclierii, LJmbertus de Yestolio, Aimericus

Candidus, Aruaudus, Arrius, et mulli - alii Nanto-

lienses mbnachi-; Fulcaudus Frenicardi, Ademarus

frater ejus, Aimericus de Pmdra., el mulli alii tam

clerici quam laici.

_F&ctaest anteni Jisec concordia atque concessio

incapituloNantoliensi, anno ab fncarnatione Dommi

1-112, indict. v regnanle Ludovico Franeonmr

rege.
- - >
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GOFFMDI VINDOCINENSIS'ABBATIS J

CHARTA PRO FONTE EBRALDI

{PAVIIXON,Vie de Robert'd'Arorissel, pag. 609.)

Notum faeimus tam futuris quam praesentibus

quod domnus Goifridus, Yindocinensis abbas, ante

omnes et super omnes alios abbates, hujus loci qui
Fons Ehraldi dicitur familiaritatem habet et benefi-

cium; eteuro ipse obierit per singulos annos ejus
solemniler celebrabimus anniversarium. De fratribus

autem Yindocinensis monasterii de quibus breve

habuerimus, tanlum faciemus, quantum pro nobis-

metipsis. Ipse vero domnus abbas partem telonei

quam apud Sanctum Fiorenlium veterem habebaf

A de sale nostro dominico, capilulo suo annuente, no-
bis donavit, et in perpetuum concessit.

Facta sunt autem hsec in capitulo, Fontis Ebraldi

prsesentibus D. GofTridoabbate Yindocinensi et
domno Roberto de Arbrissello, magistro nostro, an-
nuentibus sororibus cunclis, an. 1114 Incarnation.
Dom., indictione vi.

Concessio autem hujus telonei facta est m capitulo,
Yindocinensi vi Non. Augusti.

DIVERSORUM DONATIONES PLE

ABBATLE FONTIS EBRALDI SUB REGIMINEB. ROBERTI DE ARBRISSELLO FACTM -

I.

ConcessioSibillm S. Crucis abbatissm facla abbalio?
Fonlis Ebraldi.

[PAVILLON,Vie de Robert d'Arbrissel, p. 593.]
. Ego Sibilla, S. Crucis abbatissa, volo tam futu-

rorum quam prseseiilium scripto tradere placitum,

quod cum domno Robeiio et sororibus de Fonte

Ebraudi per manum et petilionem Hersendis quse
est prior illiusloci, el religiosa est mulier, firmavi-

mus. In quadam itaque lerrse noslrse silvula, quam

vulgari nomine Born appellant, etloco illi aflinis in

parochia de Cuseio esse dignoscitur, concedimus eis

omnium reddiluum medielatem unam, et aliam me-

dietalem ecclesi_eS. Crucis, cujus juris est, integre
et per omuia retineant, etc. Hoc donum, et conven-

tionem quam de hujus silva? particula quam quo- i

quomodo excolet propter divinsepietatis timorem et

domni Roberli ecclesise nostrse amici dileclionem

fecimus,.etc.
- Data in capitulo S. Crucis, ,anno 1104 ab Incar-
natione Domini.

II.

Ghariadonationis loci de Cadunio domno~Roberto4e
Arbrissello.

[DE LAMAINFERME,Clypeus Fonl. Ebrald., tom. I,
p. 149, ex tabulario abbatise de Cadunio. ]

Dum venerabilis Robertus de Arbrissello Petrago-
ricas partes advenisset, et capitulum Sancti Fronto-
nis inlrasset, ibique «anonicos ejusdem sancta prse-
dicaticne reficeret, rogaverunt eum eidem canonici,

B ut ad sustentalionem sanclimonialiuni in ecclesia
Fontis Ebraldi omnipotenti Domino servientium,
unum de locis S. Frontonis dignaretur accipere, et
ad victum sanctarum feminarum sedificare : qui
precibus eorum quandoque devictus, unum de mi-
noribus locis corum, et eo tempore jam pene deser-
tum accepit: et ad honorem S. Frontonis et ad re-

cognitionem Jiujus nostrse donationis unam libram
incensi quse in ejus festivitate reddalur, ibi impo-
suit. Itaque ego Guillelmus Petragorieensis Ecclesise
episcopus, et canonicorum S. Frontonis abbas, et
eidem canonici, hunc locum qui dicitur iu silva
Cadunii Salvilas, domno Roberto et sanctimoniali-
bus Fonlis Ebraldi dedimus mansurum, et omnia

quse ibi possidebamus : et noslris propriis mani-
C bus subscripsimus, et ad confirmalionem hujus do—

nationis hanc chartulam sigillavimus.
Testibus Helia prsecenlore. de Cassey, Bernardo

sacrista de Pairac, Itherio archidiacono de Solis, et
aliis quam pluribus.

III.
Cliarta donationis de terra de Podia.

[COSNIER,Exord. Font. EbraL, p. 216, ex charlu»
lario Fonlis Ebraldi, charta 686, fol. 168 b, et

169.]
Nos Petronilla de Montoranto, Paganus de Valli-

bus, Theobaudus ForescJierius, Belotus de Claris-

Yallibus, Joamies de Tuscha, donamus et in perpe-~
tuum concedimus domno Roberto homini religiosis-
simo, et piissiinas Fontis Ebraldi monachorum cc-n-
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gregati, tejraro scilicet de Podia, avia Carbonaria J

usque aJ Boscum Roberti, cum prato de fonte de

Yoigi, cum decimis et Jucrariis et omnibus reddi-'

tionibus, sine cousuetudine possidendam. Prseter
illud vero donum in augmentum boc eis donavi-

mus, Boscum scilicet, ad omnia eorum suorumque
necessaria, el omnem prsecursum animalium et pa-
snagium porcorum illorum, ex quo aliis porcis veli-
tum esset. Ego vero Elias de Tellio simul et Boa-
roundus fllius meus, quidquid in supraseripto elee-

mosynse islius dono habebamus similiter donamus
et perenniter eis concedimus. Nos utique Gaufredus

de Chaluiniaco et filii mei Bocurtus, Hector, Gaufre-

dus, Pagani, et Lorigus frater episcopi •}-,quidquid
in terra et pasnagio habebimus similiter donamus,
et eisconcedimus.lsti autem hsec audierunt et vide- '

runt, Petrus Piclaviensis episcopus, magister Ro-

bertus, Longus de Turri, Joannes 01iverius,"Arrau-
dus Boschet, Aamerus de Gaslina, Joannes Yilanus,
Benedictus de Bernezaicb.

__.-.- - IV.- -

Fulconis Andegavensis comitis donum de Praiis in
Gaina.

[COSXIER,ibid., p. 201, ex Fontebraldensi charlula-
rio, charta 548.]

Ego Fulco Andegavensis comes, pro salute animse

ineae et parentum meorum, omnia prata quse habec»-

in Gaina, concedentibus filiis meis Gaufrido et

Fulcone, dono et concedo Deo, et beatoe Marise, el

sanctimonialibus Fontis Ebraudi in manu domni
Roberli de Arbrissello. Hujus doni sunt lesles Hugo
Rigardi, Gaulerius de Poniaco.

Aeta,Philippo Francorum rege, Guillelmo Aquita-
jiorum duce, Petro Pictavorum pontifice.

Charla ejusdem pro Fonte Ebraldensi monasterio.
IJ. DE LAMAIXTERME,Clypeus Fonlis Ebratdi,

U, 200.]
Ego Fuleo Andegavensiuiri comes, pro salule ani-

mse mese et parentum meorum, omnia prata quse
liabeo in Gaina concedentibus filiis meis Gaufrido

et Fulcone, dono et concedo Deo, et beatse Marise, et

sanctimonialibus Fontis Ebraudi in manu domni

Roberti de Arbrissello, Hujus doni sunl testes Hugo

Rigardi, Gauterius de Poniaco.

Acta, Philippo Francorum rege, GuilleJmo Aqui-
tanorum duce, Petro Pictavorum pomifice.

VI.

Donum Fulconis junioris de Ponte Sagei.'
(Ibid., p. 209.)

~

^Faciendum est ndbis quod monet illud evangeli-
cum prseceptum : Facile vobis amicos de mammona

iniquitatis; ul cum defeceritis recipianl vos in ceterna

tabernacula. Hac igiturj ego Fulco cc-mesAndega-
vensium junior, auetoritate commonilus, ad elee-

mosynam ancillis-Deiindigentilius faciendam prosa-
lute animse meseparenluirique meorum remedio, de
facultalibus meis Poniem scilicet Sagei (Ponl-de-
Ce)-el vigeriam ejusdem pontis, furtum atque san-

Aguinera totum ad. intqgrum sanctimonialibus de
Fonte Ebraudi concedo. Dono itaque illis solidum

atque quietum cum omhibus expleturis, quas iK
antecessores niei habuerunl, "el cum illis quse in

aqua vel extra aquam ex h.ereditario jure mihi vi-
dentur habere, cum omni utilitate scilicet vel

commoditate, qusejam milii apparet, vel eme^ioranda

esf, ut nemo donum meum violare, aut inquietare
prsesumat. Hujus autem tieemosynse mese donatio-
nem concessit Aremburgis eomitissa uxor mea, ex

cujus dote erat, atque Gofredus puerulus lllius meus,
et revestimus dominam Petronillam abbatissam
cuin cultro nigri manubrii. Concessi eis insuper
boscum meum ac necessitatem ponlis. Adfuerunt
isti lestes: Lisiaidus de Sabilleio, Hubertus de Cam-

B paniis. Florus frater comitis, Papabovem de Reil-

leio, Guillelmus de Molendinis, Barboiinus de Ramo-

forti, Gofredus ffaler ejus, Archardus deEscharbot.
De canonicis Sancti Laudi, Radulphus de Sancto

Hilario, Gofredus Caiphas, Odo de Sancto Florentio.

__Regnante Xudovico rege Francorum, Fulcone-co-
mile Andegavorum, Raginaudo Andegavensium epi-
scopo.

VII.

Domtm ejusdem de molendinis el pfatis ad Com-
pignas.

(Ibid., p. 208.)
Ego Fulco junior Andegavensis comes, Fulconis

comitis filius, causa orationum apud Fontem Evraldi

veniens, pro animse mese et parentum meorum re-
^1

medio, dono et in> perpetuum concedo habendum

Deo, et beatse Marise et- sanclimonialibus Font's
Evraldi in manu domni Roberti de Arbrissello mo-
lendinum et prala omnia quse sunt apud Compiguas
in nemore Monnesio, et aquam Vigennse quam ha-_
beo apud Salmurum, ad exclusam et molendinafa-
cienda. Yideutibus et prsesentibus istis : Bertreia^
matre mea, Petro Pictaviensi episcopo, Rainerio Ca-

picerio, Petro Castelli Eiialdi, Petro de Sancto Sa-

turnino, et de mililibus Galvanio de Chamilliaeo,
Griseia de Monlesorello, et Gaufrido de Doato filio

ejus, Borello de Salmuro. . „ ;>
Acta, regnantc Ludovico Francorunij'ege, Rai-

naldo Andegavcnsi prsesule.

D

'

.
™"

Donum ejusdem de xx jultis pralorum in Verone.

(Ibid., p. 206.). _
Lectio sacri eloquii curam animarum nostrarum

habere sub voce modula dulciter nos invitat dicens :

Vigilate, quia nescitis quando veniet Dominus. Cujus :

sacrse exhortationis dilectione animalus ef auctori-

tate frelus, ego Fulco Andegavensium comes, Ful-

conis comitis filius, ardenti desiderio mea magna
faeinora desiderans relaxari, usque Eontem Ebraldi

magna cordis compunctione^ 01'ationisgratia Deo

adiuvante perveni. Qui ergo qualiscuhque sim,
Deum Dominum indesinenti studio suppliciter de-

precans, et sanctimonialium ejusdem Ecclesisemul-

las multarum necessitates ibidem Deo humilitatis

PATUOL. CLXtL
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devotione famuiantiuni considerans, ad earum dila-

lionem unani partieulam doiiare invigilavi, ut ante

tantum judieem mei poccatoris oraliodigneturexau-
diri. Qucin domno Roberto de Arbrissello, homini

scilicel religlosissimo, cujus admirabilis doctrina

verbo sanclse prsedicaiionis, et tonilruo sanctse ex-

hortationis per lolam Ecclesiam ct sua fulgel elo-

quentia, iu Christi nomine nomina _iet in sevumillis

cum omni integrilate donavi, videlicetviginti julla

pratorum, quse in pascuis de Yerone mihi videntur

habere. Ad hujus rei donalionem, eleemosynce pa-
tris mei concessionem illis sanctimonialibus ssepe
dictis confirmavi, scilicet boscum Rotardi, quem

pater meus Fulco pro peccalis suis donaverat, et

frater meus Gaufridus Martelli cencesserat. Necnon

ctiani terram illam, quae circa boscum supra dictum

fuerat. Donum hoc datum est in istorum viiorum

audientia, Bertradis reginse, Hugonis de Gilleio, Bo-

relli de Salmuro, Gaufridi Maumonii, religiosis,
Fulcodii magistri capellani, Caradocci. -

IX.

Donum ejusdem de pralis in Gaxna.

(Ibid., p. 208.)

Opera niisericordiae salutare nobis est seminare^
ut in tempore messis fructum Jaboris uostri merea-

mur, juxta illud propheticum : Venientes aulem
venient cum exsidtatione, portantes maniputos suos.
Fulco junior Andegavensium comes pro salute ani-
rase mese et parentum meorum remedio, Deo et
domno Roberto de Arbrissello et Ecclesise Foniis
Ebraldisanclimonialibus douo prata mea, quse de
raonachis de Carrophio ad censum Jiahebam, in
Gaina habenda omni tempore, et solute possidenda,
ct in perpetuum concedo sub istorum virorum lesli-